ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

|VS'
' А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" ^ " c p e g / O a -sz j ? 2018 г. №
г. Губкин

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 14 декабря 2016 года № 2605-па

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 18 декабря 2017 года № 495-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп» и
постановлением администрации Губкинского городского округа от 04 декабря
2017 года № 1885-па «Об увеличении оплаты труда работников
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений,
финансируемых за счет средств бюджета Губкинского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 14 декабря 2016 года № 2605-па «Об утверждении
Положения об оплате труда работников образовательных организаций
физкультурно-спортивной направленности Губкинского городского округа» (в
редакции постановления администрации от 29 июня 2017 года № 1007-па):

- в Положение об оплате труда работников образовательных
организаций физкультурно-спортивной направленности Губкинского
городского округа (далее - Положение), утвержденное вышеуказанным
постановлением:

2

а) в разделе 5 «Порядок отнесения к группам по оплате труда
руководителей для установления базового должностного оклада» Положения
таблицу 5 в пункте 5.5. изложить в следующей редакции:

Таблица 5
№
пп.

Наименование должности
и требования к квалификации

Должностной оклад (рублей) №
пп.

Наименование должности
и требования к квалификации Группа по оплате труда

руководителей

№
пп.

Наименование должности
и требования к квалификации

I II III IV
1 2 3 4 5 6
1. Директор:

- высшей квалификационной категории
-1 квалификационной категории

14202
12850

12850
11902

11902
11090

11090
10279

2. Заместитель директора:
- высшей квалификационной категории
-1 квалификационной категории

10685
9604

9604
8926

8926
8386

8386
7710

3. Главный бухгалтер:
- высшее профессиональное образование
- среднее профессиональное образование

10685
9604

9604
8926

8926
8386

8386
7710

4. Заведующий спортивным сооружением:
- высшей квалификационной категории
-1 квалификационной категории

9604
8926

8926
8386

8386
7710 '

7710
7034

б) в разделе 6 «Порядок установления компенсационных выплат,
гарантированных надбавок» Положения:

- абзацы одиннадцатый и двенадцатый пункта 6.3. исключить;
- дополнить раздел пунктом 6.4. следующего содержания:
«6.4. Работникам, исполняющим обязанности временно отсутствующего

работника или дополнительный объем работы по одной и той же профессии
(должности) без освобождения от своей основной работы в пределах
установленного рабочего времени по основной должности, производится
доплата за совмещение профессий, от базового должностного оклада (без учета
гарантированной надбавки и специфики учреждения), установленного по
основной занимаемой должности, но не более базового должностного оклада по
совмещаемой должности. Указанная доплата устанавливается от базового
должностного оклада (в абсолютной сумме или процентном отношении) в
соответствии с приказом руководителя организации.

Работникам работающим по совместительству, выполняющим у того же
работодателя наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым
договором, дополнительную работу по другой профессии (должности), сверх
установленного рабочего времени по основной занимаемой должности,
производится доплата от базового должностного оклада с учетом
гарантированных надбавок за специфику работы образовательной
организации.»;

в) приложение «Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников организаций

3

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности» к
Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2018 года, за исключением подпункта «б» пункта 1 настоящего постановления,
действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1
сентября 2017 года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Губкинского городского округа от 16 февраля 2017 года № 234-па «О внесении
изменений в постановление администрации Губкинского городского округа от
14.12.2016 года № 2605-па».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Жирякову С.Н.

Глава администрации А.А.Кретов

4

Приложение
к постановлению администрации

Губкинского городского округа
от года № /6~Р ~ Г7&

Приложение
к Положению об оплате труда

работников образовательных организаций
физкультурно-спортивной направленности

Губкинского городского округа

Базовые должностные оклады
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников организаций дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности

Наименование должностей работников
образовательных организаций

Размер базового
должностного

оклада
в рублях

1 2
Административный персонал

Заведующий хозяйством 5857
Заведующий складом 5857

Педагогические работники
Инструктор-методист:
- без квалификационной категории
- первая квалификационная категория (для методистов, инструкторов-
методистов, старших методистов и старших инструкторов-методистов
- высшая квалификационная категория (для методистов, инструкторов-
методистов, старших методистов и старших инструкторов-методистов)

7027
8172

8793

Методист:
- без квалификационной категории
- первая квалификационная категория
- высшая квалификационная категория

7027
8172
8793

Тренер-преподаватель:
- без квалификационной категории
- первая квалификационная категория (для тренера-преподавателя и
старшего тренера-преподавателя)
- высшая квалификационная категория (для тренера-преподавателя и
старшего тренера-преподавателя)

7027
8172

8793

Педагог дополнительного образования:
- без квалификационной категории
- первая квалификационная категория
- высшая квалификационная категория

7027
8172
8793

5

1 2
Технические исполнители и обслуживающий персонал

Делопроизводитель 5857
Секретарь-машинистка 5857
Водитель автомобиля 5880
Уборщик производственных и служебных помещений 5857
Гардеробщик 5857
Дворник 5857
Кладовщик 5857
Оператор электронно-вычислительных машин 5857
Сторож 5857
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 5880
Электрик 5857
Вахтер 5857
Кассир 5857
Старший кассир 5970

Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

Тренер:
- без квалификационной категории
- вторая квалификационная категория
- первая квалификационная категория
- высшая квалификационная категория

7130
7696
8292
8922

Инструктор-методист:
без квалификационной категории
- вторая квалификационная категория
- первая квалификационная категория
- высшая квалификационная категория

7130
7696
8292
8922

Аккомпаниатор 5857
Хореограф 5960
Спортсмен-инструктор 7765
Бухгалтер:
- без квалификационной категории
- высшее профессиональное образование (вторая1 категория)
- высшее профессиональное образование (первая категория)

5857
6429
7184

Медицинская сестра:
- без квалификации
- вторая квалификационная категория
- первая квалификационная категория
- высшая квалификационная категория

5857
5970
6254
6541

Специалист по кадрам 6375